
Главное управление образования и науки Алтайского края 
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«БАРНАУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(КГБПОУ «Барнаульский государственный педагогический колледж»)

ПРИКАЗ
г. Барнаул

декабря 2016 г.

О назначении ответственным за рассмотрение обращений,
жалоб или претензий о нарушениях законодательства РФ о защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию

Во исполнение Приказа Министерства связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации (Минкомсвязь России) от 16 июня 2014 г. N  161 г. "Об утверждении 
требований к административным и организационным мерам, техническим и программно
аппаратным средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 
(или)развитию" п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Чекушина С.В., заместителя директора по воспитательной работе, 
ответственным за рассмотрение обращений, жалоб или претензий о нарушениях 
законодательства РФ о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью 
и (или) развитию.

2. Чекушину С.В., заместителю директора по воспитательной работе, ответственному за 
рассмотрение обращений, жалоб или претензий о нарушениях законодательства РФ о 
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию 
рассматривать в срок, не превышающий 10 дней со дня получения, данных 
обращений, жалоб или претензий.

3. Лиготиной Ж.В., ответственному за применение административных
организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью 
и (или) развитию, устанавливать причины и условия возникновения такого доступа и 
принимать меры по их устранению.

4. Лиготиной Ж.В., ответственному за применение административных
организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью 
и (или) развитию, незамедлительно информировать директора о возникших 
нарушениях и принятых мерах.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор М.Б. Самолетов

Лиготина Ж.В.

С приказом оз] ’ •__2016 г.
Чекушин С.В. /Cj


		2021-06-05T11:07:50+0700
	Самолетов Михаил Борисович




